
[opis] 

Prace zawarte w niniejszym tomie są kontynuacją polskich opisów kultury społeczności 

Dogonów z Mali. To swoista antologia wkładu polskiej nauki do tego tematu. W pierwszym 

tomie ukazały się publikacje przygotowywane przeze mnie przez ostatnich kilkadziesiąt lat. 

Poprzestanie jednak tylko na tej jednej publikacji dałoby jednostronny i niepełny obraz 

dokonań polskich badaczy próbujących od lat z uporem poznać zawiłości kultury tego 

plemienia. Zdecydowałem się zatem przygotować tom drugi, uzupełniający obraz 

przedstawiony wcześniej. Artykuły zawarte w tym tomie oparte są w zasadzie na badaniach 

własnych autorów w terenie. Jednak dla jednych był to epizod w ich działalności naukowej, 

dla innych z czasem stało się to pasją życia.  

Prace prezentowane tutaj pochodzą z różnych okresów. Niektóre mają już po kilkadziesiąt lat. 

Chciałoby się powiedzieć: inne czasy i inne obyczaje (w pisaniu)…, ale i inne doświadczenia 

autorów. Najstarsze to publikacje Ryszarda Vorbricha oraz praca Doroty Iwińskiej. Powstały 

one w efekcie wyjazdów autorów do Afryki – są pracami dyplomowymi (magisterskimi). 

Następne teksty to już świadectwo dalszego rozwoju naukowego szerszego grona 

zainteresowanych. Niestety nie udało się wszystkich tych niełatwych, ale indywidualnych 

wówczas działań, połączyć w jeden projekt badawczy. Tematy były podejmowane 

spontanicznie i zgodnie z aktualnymi potrzebami (np. konferencje tematyczne) lub z 

aktualnymi planami i działaniami odwiedzających tę społeczność etnologów. Dopiero od 1. 

dekady XXI wieku realizowane są szersze projekty badawcze finansowane ze środków 

zewnętrznych.  
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Produkcja garncarska Dogonów 
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Tkactwo i jego wyroby w plemieniu Dogonów (Mali) 
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Symbolizm graficzny Dogonów i jego implikacje filozoficzne 
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Język obrazu a dialog międzykulturowy 
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Budu kuru, czyli kasta kobiet. Dogońskie stowarzyszenie kobiece jako przykład 

lokalnych inicjatyw rozwojowych 
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Kasta dyam w kulturze Dogonów z Mali – pozycja i znaczenie 
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Bierny beneficjent versus lokalny partner projektów rozwojowych w Afryce 

  

Rozdział dziewiąty  

KRZYSZTOF EDWARD RAK, BOGUSŁAW FRANCZYK 

Studium porównawcze osadnictwa w falezie Bandiagara na tle podobnych założeń z innych  
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Gdy zabrakło toubabu… Skutki wstrzymania turystyki masowej wśród Dogonów z Mali 
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Ziomkostwo – grupa pierwszego wyboru w przestrzeni rozwoju. Na przykładzie organizacji  

 

pozarządowych w Mali 
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Dogonowie versus Fulbeje – mała wojna w wielkim kraju 
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Społeczność Dogonów z Mali dziesięć lat przed kolejnym świętem sigui 
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Tradycja oralna i jej miejsce w kulturze ludów Afryki – byt miniony czy współczesny 
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„Długa podróż” do Kraju Dogonów 
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